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G IV 3 - m 4/76 Handel und Gastgewerbe 

28/6/76 

Entwicklung von Umsatz und Beschäftigung im Gastgewerbe i_m April 1976 

1, Gesamtübersicht der Umsatzentwicklung 

1971 
1972 
1973 
1974 
1975 

Zeit 

1975 Januar 
Februar 
März 
April 
Mai 
Juni 
Juli 
August 
September 
Oktober 
November 
Dezember 

1976 Januar 
Februar 
März 
April 

Gast-
gewerbe 
· ins-
gesamt 

107 
114 
119 
124 
133 

109 
108 
126 
127 
156 
143 
150 
152 
145 
137 
118 
121 

110 
113 
126 
137 

zusammen 

107 
114 
118 
123 
132 

99 
98 

118 
119 
163 
148 
164 
165 
159 
136 
104 
111 

99 
103 
117 
136 

Beherbergungsgewerbe 

Hotels 

106 
115 
118 
122 
133 

96 
98 

116 
122 
167 
149 
156 
159 
168 
145 
105 
111 

98 
103 
120 
138 

d~unter 

Gast-
höfe 

107 
113 
117 
122 
130 

103 
100 
121 
116 
160 
143 
167 
164 
144 
126 
106 
114 

101 
105 
116 
,136 

Fremden-
heime 

und 
Pensionen 

1970 

110 
118 
127 
138 
145 

91 
81 

123 
127 
166 
191 
224 
230 
202 
152 

74 
81 

80 
81 

112 
1 29 

= 

zusammen 

100 

108 
115 
119 
124 
133 

117 
115 
131 
132 
151 
139 
140 
142 
136 
137 
128 
129 

118 
120 
133 
138 

Gasts tä t tengewe rbe 

darunter 

Gast- und I Bahnhofs-
Speise-

wirtschaften 

109 
117 
122 
127 
137 

120 
118 
133 
135 
156 
142 
143 
144 
138 
142 
135 
133 

123 
124 
136 
142 

103 
104 
108 
107 
107 

98 
96 

108 
104 
114 
111 
112 
121 
110 
105 
100 
107 

95 
95 

112 
101 

Caf0s 

106 
112 
115 
127 
142 

121 
122 
152 
136 
158 
151 
151 
157 
147 
143 
129 
140 

120 
125 
147 
155 

Bars, 
Tanz- und 

Vergnagungs-
lokale 

101 
105 
103 
109 
113 

108 
106 
110 
115 
129 
105 
113 
109 
120 
117 
104 
115 

109 
109 
105 
109 

Anmerkung zu den Tabellen 1 bis 3: Bei den Zahlen für die letzten 12 Monate handelt es sich um vorläufige Ergebnisse. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



2, Umsatzentwicklung im Gastgewerbe im April 1976 

-------- --- ··-------------------------------------- ---------------------------------- --------------------------------
NUMMER 

DER 

SYSTE­

MATIK 

WIRTSCHAFTSGLIEDERUNG 

7000/01 BEHERBERGUNGSGEWERBE 

70 00 l HOTELS 

70 00 2 GASTHIJEFE 

70 01 0 FREMOENHEIMF UND PENSIONEN 

70 01 4 FRHDLIJ~GS- UND FERIENHEIME 

7004/05 GASTSTAETTENGEWERBE 

OAVON 

70 04 0 GAST- UNO SPEISEWIRTSCHAFTEN 

70 04 BAHNHnFSWIRT~CHAFTEN 

70 05 O CAFES 

70 05 2 BARS, TANZ- UND VERGNUEGUNGSLOKALE 

70 05 4 KANTINEN 

70 05 h EISDIELFN 

70 05 8 TRl~K- UND IMBISSHALLEN 

1 S G E S A M T 

11 

11 !•GESAMT-, V•VERPFLEGUNGS-, U=UEBERNACHTUNGSUMSATZ 

1 
V 
u 

1 
V 
u 

1 
V 
u 

1 
V 
u 

1 
V 
u 

MESSZAHLEN 

,.,.,_~ ... ,,_[ __ ,.,.,_:1: .. ,,_ 

118,2 
120 ,8 
103,4 

116,0 
116,0 
106,8 

120,7 
125,1 
90,1 

123,3 
123 ,3 
122,2 

90,4 
94,2 
82,9 

130,8 

133,l 

108 ,3 

152,4 

109, 7 

104,8 

196,9 

125,5 

2 

1970 • 100 

119, l 
119, l 
110, 6 

121, 6 
119, 5 
115,0 

116, l 
118, 7 
95,0 

127, 2 
125, 6 
127,9 

90,8 
95, l 
89, 1 

132, l 

134, 7 

104, l 

135, 5 

114,6 

117,9 

173, 3 

193,4 

126,7 

117,2 
119, 3 
103,7 

119, 6 
118, 7 
111,9 

116, l 
121, l 

83, 1 

111, 5 
113, 2 
107, 3 

69,0 
66,9 
76,3 

132, 5 

135, 9 

111, 9 

147,0 

104,6 

116,7 

118, 2 

191,2 

126, l 

136, l 
137, l 
127,0 

138,l 
137, 7 
132, 6 

135,8 
138,2 
114, 8 

129,0 
125, 5 
129,5 

82,0 
88,6 
75,3 

141,8 

100,6 

155,3 

108,6 

115,6 

180,4 

178,5 

137, 4 

VERAENDERUNGEN 

------APRIL
6

l976--i-HAERZ/-T JANUAR/ 
· APRIL 7blAPRIL 7b 

Gl::GENUEBER 

1 J 
HAERZ/ l JANUAR/ 

_HAERZ_ 76 APRIL_75 APRIL-75 APRIL-75 

l6,1 
14,9 
22,4 

15,4 
16, 0 
18,5 

17,G 
14, l 
38, l 

15,7 
10,8 
20,6 

18,9 
32,5 

1, 4-

4,4 

4,4 

10, 1-

5,6 

3,8 

52,6 

b, 7-

8,9 

14,3 
15,1 
14,9 

13,6 
15,2 
15,3 

17,0 
16,4 
20,8 

1,4 
0,1-
1,3 

9,7-
6,9-

15,5-

4,7 

5,3 

14,6 

5,2-

4 ,1 

7,7-

% 

6,8 
6,9 
7,9 

0,5 
8,9 

l 0,3 

6,4 
6,3 
6,9 

4 ,o-
4,1-
5,3-

16 ,7-
1 7,9-
11,9-

3,0 

3,7 

0, l 

5,0 

4,9-

l ,8 

4 ,5 

5,6 
6,0 
5,6 

5,0 
5,8 
0,2-

6,7-
8,2-
5,2-

6,3-
6,0-
2,9-

3,5 

4,4 

3,4 

l, 5-

3 ,4 

2,5 

2,5-

4,3 



Noch: 2. Umsatzentwicklung im Gastgewerbe im April 1976 - Nur Unternehmen mit Angabe des.Vorjahresumsatzes -

-------- --------------------------------------------- ---------------------------------.-------------------------------------NUMMFP 

DEP 

SYSTE• 

MATIK 

70 00 1 

70 00 2 

70 01 0 

70 01 4 

70 04 0 

70 04,4 

70 05 0 

70 05 2 

70 05 4 

7() 05 o 

70 05 R 

WIRTSCHAFTSGLIEDERUNG 

HOTELS 11 

GASTHOEFE 

FREMPENHEIME UND PENSIONEN 

E~HQLUNGS· UNO FERIENHEIME 

,GAST· IJND SPEISEWIRTSCHAFTEN 

~AHNHnFSWIPTSCHAFTEN 

CA FES 

RAR S, TMIZ· UN~ 

KANTINEN 

EISDIELEN 

TPJNK· UND J~RISSHALLEN 

11 l•GESA~T-, V=VfRPFLEGUNGS-, U=UEAERNACHTUNGSUMSATZ 

1 
V 
u 

1 
V 
u 

V 
u 

1 
V 
u 

VERAENDERUNG DER UMSATZWERTE IN% 
APRIL 1976 GEGENUEBER APRIL 1975 

UNTERNEHMEN MIT JAHRESUMSAETZEN 119751 VON••• BIS UNTER••• OH 

50 _ ooo _ - · 100 _ ooo 1 100 _ ooo. - • 500. ooo_l 500 _ ooo UND ,MEHR l ____ ZUSAMMEN __ _ 

38,4 
47,l 
34, l 

1,9-
1,2-

12,8-

1,0-
22,1-
3,3-

9,0 

17,0-

15,0 

19 ,1 

28,9 

2b,4 

17,9 
24,0 
10, 3 

21,5 
23,0 
10,3 

3,0-
0,4• 
5, 2-

5, 3-
3,4-

11, 3-

6,b 

9,1 

17,b 

3,0-

7, 1-

8, l· 

17,1· 

11, 7 12,1 
10,9 11,7 
14,7 l't,4 

16,3 18,0 
17,b 19,4 
14,7 13,0 

4,2· 3,4-
7,1- 4,7-
1,2- 3,4-

27,5- 21,9-
28,2• 19 ,5· 
,25, 5· 23,6-

2,2 3,4 

0,1 1,5 

26,9 22,l 

12,7- 6,b-

4, 1- 4,3-

b,2- 5,3-

1,i- o,8-



3. Ehtwicklung der_ Beschäftfgtenzahl im Gastgewerbe im April 1976 

NUMMER 

DER WIRTSCHAFTSGLIEDERUNG 

SYSTE­

MATIK 

7000/01 BEHERBERGUNGSGEWERBE 

DAVON 

70 00 l HOTELS 

70 00 2 GASTHOEFF 

70 01 0 FRE~DENHEIME UND ~ENSIDNEN 

70 01 4 ERHOLU'IGS- UND FERIENHEI ~E 

7004/05 GASTSTAETTENGEWERBE 

DAVON 

70 04 0 GAST- UND SPEISEWIRTSCHAFTEN 

70 04 4 RA~HOFSWIRTSCHAFTEN 

70 05 0 CAFES 

70 05 2 AARS, TANZ- UND VERGNUEGUNGSLOKALE 

70 05 4 KANTINEN 

70 05 6 EISDIELEN 

70 05 8 TRINK- UND IMBISSHALLEN 

I N S G E S A M T 

11 VB 
TB 

VB 
TB 

VB 
TB 

VB 
TB 

VB 
TB 

VB 
TB 

VB 
TB 

VB 
TB 

·vs 
TB 

VB 
TB 

VB 
TB 

VB 
TB 

VB 
TB 

VB 
TB 

I 

II l•BESCHAEFTIGTE INSG., VB=VOLL-, TB•TEILBESCHAEFTIGTE 

MESSZAHLEN 

1975 1--------::~:-----

MAERz _ _j__APRIL ___ MAERZ __ J_APRIL _ 

87,7 
129,3 

87,0 
107,8 

88,7 
140,9 

87,9 
141,1 

85,4 
139, l 

100, 7 
130,8 

83,3 
76 ,3 

104, 8 
141,5 

84,0 
149,7 

97,1 
94,2 

101,1 
111,2 

142,0 
194,9 

94,0 
129,9 
102,5 

4 

1970 = 100 

90,7 
129,3 

90,4 
112, 2 

90,8 
138, l 

92, 5 
143,0 

88,1 
134,4 

100, 1 
129, 5 

100,9 
128, 3 

81, 8 
70,3 

106, 2 
146, 3 

84,6 
158, 7 

100,5 
101,3 

121, 2 
115,0 

150,l 
177, 2 

95_, 8 
129, 4 
103,8 

B8,1 
129, 1 

87,8 
111,9 

89,7 
139,5 

82,7 
122,5 

74, l 
170, 3 

96,2 
140,2 

96,9 
141, 1 

83,4 
82,0 

106,0 
149,1 

78,9 
157,8 

99,3 
117, 9 

98,6 
132,7 

143,8 
143,0 

92,6 
136, 0 
102,8 

91,9 
131, 7 

92,5 
106,1 

92,2 
l4b,3 

87, 0 
141,6 

77,1 
123,4 

97,8 
1:19, 9 

97,7 
IJ5, 7 

78,4 
88,3 

107,0 
190,2 

84,9 
169,l 

102,5 
100,2 

120, 1 
122,4 

140, 2 
145,6 

95,2 
136, 8 
105,0 

VERAENDERUNGEN 

------APRIL-1976--1-MAERZ/ 1 JANUAR/ 
· APRIL 76 APRIL 76 

GEGENUEBER 

l l HAERZ/ j JANUAR/ 
_ MA ERZ_ 76, APRIL_ 75 APRIL_ 75 APRIL 75 

4,3 
2,0 

5,3 
5,2-

2,8 
4,9 

5,2 
15,6 

4,1 
21, 5-

1, 7 
o, 2-

0,9 
3, B-

6, 0-
7, 8 

1, 0 
27,6 

7,6 
7,3 

3,2 
15, 0-

21,8 
7, 7-

2, 5-
1,8 

2,8 
0,6 
2,1 

1,4 
1,9 

2,2 
5,5-

1,6 

"· 0 

5,9-
0,9-

12, 5-
8, l-

2,3-
8,I 

3,2-
5,7 

4,2-
25,7 

0,8 
30,0 

0,3 
1,,1 

2,0 
1,1-

6,7-
17, 9-

o, 7-
5, 7 
1,2 

" 
0,9 
0,9 

1,3 
2,4 

5,9-
7,0-

12,8-
7,4 

2,1>-
7,9 

3,5-
6,8 

2 ,o­
lb ,2 

1,0 
17,8 

2,1 
11,b 

1,6-
12,8 

2,8-
22,4-

1,1-
5,2 
0,8 

l,b 
1,2 

2,3 
1,1-

2,3 
3,0 

7,2-
4,8-

13,5-
0,3 

1,5-
8,0 

2,1-

8 ·" 

3,1-
8 ,0 

1,8 
10,2 

3,4-
1,7 

2,8 
10,0 

1,3-
20,0 

2,1 
19,2-

0,2-
5,4 
1,4 


